
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
20. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 08.02.2018 

čís. 0294/ZMOb1418/20/18–0314/ZMOb1418/20/18 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

 Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/30  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

0294/ZMOb1418/20/18 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 18.11.2017 do 07.01.2018 

0295/ZMOb1418/20/18 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0296/ZMOb1418/20/18 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 

za rok 2017 

0297/ZMOb1418/20/18 01/VED/04 Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP 

za rok 2017 

0298/ZMOb1418/20/18 02/OFR/01 Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2017 

0299/ZMOb1418/20/18 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0300/ZMOb1418/20/18 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0301/ZMOb1418/20/18 04/OM/01 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/9, jehož součástí 

je stavba č. p. 113, Českobratrská 22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0302/ZMOb1418/20/18 04/OM/02 Žádost o směnu pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, za části pozemků ve vlastnictví cizího 

vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0303/ZMOb1418/20/18 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

parc. č. 4230 a parc. č. 2099/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

0304/ZMOb1418/20/18 04/OM/04 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemky parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Husův 

sad) 

0305/ZMOb1418/20/18 04/OM/05 Návrh záměru na převod části spoluvlastnického podílu 

na pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 

(Nádražní 50), včetně části spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0306/ZMOb1418/20/18 04/OM/06 Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

k budově bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka 

umístěné na pozemku parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 

0307/ZMOb1418/20/18 04/OM/07 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 452/30, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/30  

Číslo usnesení Materiál Název 

0308/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast kultury (uměleckých 

aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního 

a ostatního umění) v roce 2018 - 1.kolo 

0309/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 

v roce 2018 - 1. kolo 

0310/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP, pro oblast sociální práce 

a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené v roce 2018 - 1. kolo 

0311/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Náš 

domov“ 

0312/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Technické vzdělávání v MŠ“ 

0313/ZMOb1418/20/18 05/OŠR/06 Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, 

o poskytnutí mimořádné investiční podpory 

  
  
Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 18.11.2017 do 07.01.2018 
  
Usnesení číslo: 0294/ZMOb1418/20/18 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 18.11.2017 do 07.01.2018 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0295/ZMOb1418/20/18 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 09.11.2017 

do 03.01.2018 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/30  

2) schvaluje 

  
vyřazení plnění usnesení z dalšího sledování zastupitelstva městského obvodu dle důvodové 

zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení vnitřní správy T: 23.02.2018 
  
  

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na úseku přenesené působnosti za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 0296/ZMOb1418/20/18 

01/VED/03 

k usnesení č. 2515/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZMOb MOaP za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 0297/ZMOb1418/20/18 

01/VED/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou Zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2017, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu 

  
  
  

Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 0298/ZMOb1418/20/18 

02/OFR/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava  a 

Přívoz za rok 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/30  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0299/ZMOb1418/20/18 

02/OFR/02 

k usnesení č. 2521/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytu a nebytového 

prostoru 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 111.017,00 Kč 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 295.229,54 Kč  

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0300/ZMOb1418/20/18 

02/OFR/03 

k usnesení č. 2522/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////// ze dne 20.11.2017 o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 284.438,00 Kč, tj. v částce 

255.994,00 Kč dlužníkovi - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které je povinna uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

č. j. 64 C 333/2007-28 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/30  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/9, jehož součástí je stavba č. p. 113, 
Českobratrská 22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0301/ZMOb1418/20/18 

04/OM/01 

k usnesení č. 2494/RMOb1418/76/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost nájemníků domu Českobratrská 22 o koupi pozemku parc. č. 1289/9 zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 113, bytový dům, Českobratrská 22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
neprodat pozemek parc. č. 1289/9 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 113, bytový dům, Českobratrská 22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  
  

Žádost o směnu pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za části pozemků 
ve vlastnictví cizího vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0302/ZMOb1418/20/18 

04/OM/02 

k usnesení č. 2553/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Porsche Immobilien CZ, s. r. o., Vrchlického 18/31, 150 00 Praha 5, Košíře, 

IČ 47119004, o směnu pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za části pozemků ve vlastnictví společnosti 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města směnit části pozemků dle geometrického plánu 

č. 5594-131/2016 ze dne 30.12.2016 označené jako díl a) o výměře 10 m
2
 z pozemku 

parc. č. 2221/3 ostatní plocha, neplodná půda a díl b) o výměře 7 m
2
 z pozemku parc. č. 2243/4 

ostatní plocha, jiná plocha, které jsou sloučeny a nově označeny jako pozemek parc. č. 2221/6 

ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 17 m
2
 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec  Ostrava,  ve  vlastnictví společnosti  Porsche  Immobilien CZ, s. r. o., Vrchlického 18/31,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/30  

150 00 Praha 5, Košíře, IČ 47119004, za pozemek parc. č. 3611/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 12 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.03.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 4230 
a   parc.   č.   2099/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 0303/ZMOb1418/20/18 

04/OM/03 

k usnesení č. 2570/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PCTT REALITY, s. r. o., IČ 05599946, se sídlem 8. Pěšího pluku 2380, 

738 01 Frýdek - Místek, o koupi nemovitých věcí parc. č. 4230 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 2099/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodat pozemky parc. č. 4230 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 2099/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/30  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 672/2, 
parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Husův sad) 
  
Usnesení číslo: 0304/ZMOb1418/20/18 

04/OM/04 

k usnesení č. 2493/RMOb1418/76/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města 

prodat pozemky parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu: 

 pozemek parc. č. 672/2 - zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba s č. p. 3249, 

jiná stavba, ve vlastnictví cizího vlastníka 

 pozemek parc. č. 672/3 - zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba s č. p. 3250, 

jiná stavba, ve  vlastnictví cizího vlastníka 

 pozemek parc. č. 672/4 - zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba s č. p. 3251, 

jiná stavba, ve  vlastnictví cizího vlastníka  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/30  

Návrh záměru na převod části spoluvlastnického podílu na pozemku 
parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50), včetně části 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0305/ZMOb1418/20/18 

04/OM/05 

k usnesení č. 2565/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr 

bod 1.1 

 prodat část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 285/66212, příslušejícího k jednotce 

č. 112/901, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/4 

bod 1.2 

 prodat část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 200/71391, příslušejícího 

k jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/4 

  
2) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  

Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního k budově bez čp/če 
ve vlastnictví cizího vlastníka umístěné na pozemku parc. č. 1004/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 0306/ZMOb1418/20/18 

04/OM/06 

k usnesení č. 2566/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
nabídku společnosti ASPET-INVEST, s. r. o., se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba, 

708 00 Ostrava, IČ 26860848, k využití předkupního práva k budově bez čp/če 

umístěné na pozemku p. č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/30  

2) rozhodlo 

  
nevyužít nabídku věcného práva předkupního k budově bez čp/če umístěné na pozemku 

parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za kupní cenu 350 000 Kč učiněnou 

společností ASPET-INVEST, s. r. o., se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba, 708 00 Ostrava, 

IČ 26860848 

  
3) ukládá 

  
informovat společnost ASPET-INVEST, s. r. o., o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 452/30, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Rovná, Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 0307/ZMOb1418/20/18 

04/OM/07 

k usnesení č. 2568/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////// a //////////////// o koupi pozemku p. p. č. 452/30, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 452/30, ostatní plocha, 

způsob využití zeleň,  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/30  

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, 
literárního a ostatního umění) v roce 2018 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0308/ZMOb1418/20/18 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 2576/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury (uměleckých aktivit - 

vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2018 - 1. kolo - 

níže uvedeným žadatelům, a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP, schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 

ze dne 16.02.2017, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou 

současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013: 

ve výši 10 000 Kč 

Ostravské univerzitě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis  „Hudební večery Ostravské 

unierziry v Českém rozhlase“, účel použití: nájemné, honoráře 

Pěveckému spolku Ostrava, IČ 48430005, se sídlem L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava - 

Poruba, na projekt „Otevřené dveře“, účel použití: náklady na sál, propagace, 

tonery, doprava kláves, kopírování not 

MOSTU ProTibet, o. p. s., IČ 26672740, se sídlem Tilschové 670/5, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, na projekt v režimu de minimis „Festival Pro Tibet - 17. ročník“, účel 

použití: materiál, cestovné účastníků, poštovné, telefon, internet, ubytování,  nájemné 

vč. služeb, doprava (filmy, výstavy), inzerce a reklama, propagace, tisk, výlep a distribuce, 

jiné služby 

///////////////////////////////, /////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „Vzdušné síly 

Ostravě“, účel použití: služby v rámci pronájmu sálu, propagace 

Galerii Michal, IČ 26537184, se sídlem Čs. armády 95/413, 715 00 Ostrava - Michálkovice, 

na projekt „Celoroční výstavní program galerie Jáma 10“, účel použití: nájem prostor 

pro realizaci projektu 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolku, IČ 22710981, 

se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu 

de minimis „Pavel Helebrand O PEJSKOVI A KOČIČCE“, účel použití: spotřební 

materiál (dle položek v rozpočtu žádosti), služby (spoje, osvětlení, fotodokumentace, 

jiné služby - dle položek v rozpočtu žádosti), osobní náklady (honoráře, DPP dle položek 

v rozpočtu žádosti),  jiné náklady (výroba kostýmů) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/30  

Ostravskému centru nové hudby, IČ 70631531, se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Nová hudba 

v Provozu Hlubina - světová premiéra opery mladého hong-kongského skladatele Daniela 

Lo“, účel použití: umělecké honoráře (dle položek v rozpočtu žádosti), cestovní výlohy 

a přeprava (dle položek v rozpočtu žádosti) 

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava, IČ 04754824, se sídlem Partyzánské nám. 1735/5,  

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Jeden svět 2018 

v Ostravě - mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech“, účel 

použití: propagace (dle položek v rozpočtu žádosti), výlep plakátů, honoráře hostům 

(debatéři, moderátoři) 

Kampus Palace, s. r. o., IČ 05029627, se sídlem Smetanovo náměstí 3116/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt  „Festival v ulicích - Kampus Palace 

stage“, účel použití: materiál rekvizity a ostatní materiál, materiál - pro instalace umělcům 

a studentům 

Tvůrčímu centru Ostrava, z. s., IČ 68145063, se sídlem Českobratrská 40, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hudební současnost 2018“, 

účel použití: cestovné, ubytování, nájemné, vč. služeb, propagace, autorské poplatky, 

honoráře, DPP 

THeatru ludem, z. s., IČ  27002144, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hohó a Ach - interaktivní inscenace pro děti 

od 2 let“, účel použití: propagace - tisk programu k inscenaci, honoráře (2 herci), materiál 

na výrobu scénografie a loutek 

THeatru ludem, z. s., IČ 27002144, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ostravská lokálka - krajská přehlídka dětského 

divadla v MS kraji“, účel použití: stravné (oběd, večeře a snídaně pro děti ze souborů 

ve stravovacím zařízení La Cantine - menza), ubytování (pro lektory) 

FOLKU V OSTRAVĚ, z. s., IČ 22766812, se sídlem Ukrajinská 1439/16, 708 00 Ostrava - 

Poruba, na projekt „Jarní a Podzimní Ozvěny“, účel použití: pronájem sálu, autorské 

poplatky, pronájem techniky a zařízení, honoráře, instalace výstav, propagace, inzerce 

a reklama, fotodokumentace, výlep, distribuce, ozvučení 

ve výši 15 000 Kč 

//////////////, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu 

de minimis „Pavel Helebrand Evangelium podle houslí“, účel použití: ostatní materiál - 

 spotřební rekvizity, ubytování účinkujících, doprava, osvětlení představení, ozvučení 

představení, inzerce a reklama, příprava a tisk a výroba videa, výlep a distribuce firmou 

Epona a Rengl, honoráře všech 180ti účinkujících a jejich vedení, dohody o provedení 

práce  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/30  

Alliance Francaise v Ostravě, z. s., IČ 68145446, se sídlem Na Hradbách 1257/12, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Dny Frankofonie 2018“, účel použití: 

honoráře účinkujících a tlumočníků, výdaje na dopravu umělců, ubytování 

mimoostravských a zahraničních účinkujících, pronájem sálů, poštovné, květiny 

pro účinkující, kancelářské potřeby, ceny do regionálního kola Soutěže v interpretaci 

frankofonní písně 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolku, IČ 22710981, 

se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „DIVADLO 

ŽIJE! - workshopy a doplňkové výukové programy pro děti a mládež“, účel použití: osobní 

náklady (dle položek v rozpočtu žádosti), propagace, tiskové služby (dle položek 

v rozpočtu žádosti) 

Protimluvu, z. s., IČ 26651408, se sídlem Švédská 666/31, 712 00 Ostrava - Muglinov, 

na projekt „Literární festival ProtimluvFest (12. ročník) a Protimluvná šestnáctka“, 

účel použití: ubytování účastníků, autorské honoráře, ozvučení, fotodokumentace, DPP, 

grafický návrh, sazba katalogů, pozvánek, plakátů, výroba katalogů, plakátů, pozvánek, 

časopisu 

ve výši 20 000 Kč 

Spolku Madleine, IČ 26599198, se sídlem Maxe Švabinského 2224, 738 01 Frýdek -

Místek, na projekt v režimu de minimis „Děti dětem Adventní koncerty“, 

účel použití: technické zabezpečení, aparatura, pronájem hudebních nástrojů, produkce, 

zajištění teplometů, zajištění bezpečnosti (ochranná služba), honoráře umělců, sbormistra, 

moderátora, autorské poplatky OSA 

Folklornímu sdružení Ostrava, z. s., IČ 44941366, se sídlem Wattova 430/5, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Cyklus přehlídek 

a koncertů folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska“, účel použití: kancelářské 

potřeby, ostatní materiál (dary pro účastníky, myš, klávesnice, ...), spoje (poštovné, 

telekomunik. služby, internet), nájemné, vč. služeb pro akce projektu, doprava 

pro účastníky projektu, propagace (výroba plakátů, tisk diplomů, ...),foto a  video 

dokumentace (foto a DVD záznam z akcí), zapůjčení a ladění hudeb. nástrojů, honoráře 

(dle uvedení v žádosti), lektorné (pro lektory a porotce jednotlivých akcí), dlouhodobý 

drobný majetek (tiskárna, monitor, ...) 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvkové organizaci, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Ruská realistická malba ze sbírek GVUO/Píseň Duše“, účel použití: inzerce a reklama, 

propagace, výlep a distribuce 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Ostravě, IČ 44938802, se sídlem Husovo 

náměstí 1188/4, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ostravské listopadání 

2018 - minifestival nejen křesťanských hudebníků“, účel použití: nájem za prostory 

pro realizaci projektu, smlouva o hudebním vystoupení, cestovné (doprava)  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/30  

ve výši 25 000 Kč 

GALERII MAGNA, z. s., IČ 70631948, se sídlem Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Výstavní program GALERIE MAGNA 2018“, 

účel použití: cestovné (k přípravám výstav), ubytování autorů a jiných osob 

spolupracujících na vernisážích výstav (kunsthistorici, …), transport děl tam a zpět, 

propagace (zpracování a výroba reklamních panelů), výroba výstavních listů a pozvánek 

na vernisáž, renovace a údržba webových stránek 

Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, IČ 19014635, se sídlem Razinova 10, 

700 30 Ostrava - Jih, na projekt „OTEVŘETE OČI 2 - celoroční výstavní program Galerie 

KRUH“, účel použití: spotřeba materiálu, nákup skla a plexi, kanc. potřeby, spotřeba 

energie, el. plyn, služby celkem - výroba záznam. média, výlep, propagace, 

fotodokumentace, spoje, osobní náklady 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ 00533874, se sídlem Pivovarská 

3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt  „Divadlo loutek Ostrava slaví 

65. narozeniny“, účel použití: propagace a honoráře 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, z. s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „73 let nepřetržité činnosti BVÚ 

na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“, účel použití: nájem a služby 

spojené s nájmem, spotřeba materiálu (dle položek v rozpočtu žádosti), osobní náklady 

realizačního týmu, cestovné a doprava, propagace, věcné ceny, tiskové služby, nákup 

služeb (zajištění programu a ostatních služeb) 

ve výši 30 000 Kč 

Spolku Jazz Open Ostrava, IČ 04620160, se sídlem Rajská 108/44, 715 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Jazz Open Ostrava 2018“, účel použití: ozvučení, 

propagace, ubytování kapel, honoráře, příspěvek na dopravu 

ve výši 35 000 Kč 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ 00533874, se sídlem 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Pimprléto 2018“, účel použití: ostatní materiál, propagace, honoráře 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, IČ 00097594, se sídlem Masarykovo 

náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Masopust Ostrava 2018“, 

účel použití: kancelářské potřeby, obřadní masopustní potraviny a potravinové výrobky 

(dle položek v rozpočtu žádosti), ostatní materiál (dle položek v rozpočtu žádosti), doprava 

(přeprava účinkujících), propagace (dle položek v rozpočtu žádosti), výlep, inzerce 

a reklama, autorské poplatky, zajištění kulturního programu - služby, vč. DPP 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/30  

ve výši 40 000 Kč 

Společnosti senior, z. s., IČ 26595982,  se sídlem  Na Jízdárně 2895/18, 702 00  Ostrava - 

Moravská Ostrava,  na  projekt „XX. ročník SeniorTip“, účel použití: výroba - tisk 

zpravodaje, zlom, grafika, elektronický převod, OON - DPP 

///////////////////, IČ 73962554, se sídlem Spojů 852/1, 708 00 Ostrava - Poruba, na projekt 

v režimu de minimis „International Young Talent Festival“, účel použití: kancelářské 

potřeby, poštovné, pronájem prostor pro konání koncertů, soutěžních kol, galavečera, 

reklama – plakáty - výroba a tisk, reklamní bannery, propagace na facebooku a instagramu, 

autorské poplatky, fotodokumentace z festivalu, výroba video spotů, záznamů ze soutěže, 

provoz webových stránek, doprovodná kapela, překlady a tlumočení, moderátoři, 

organizace a administrativa, hostesky, koordinátor soutěže, asistentka 

Folkloru bez hranic Ostrava, z. s.,  IČ 22856013, se sídlem Wattova 5, 702 00 Ostrava - 

Přívoz, Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o.,  na projekt v režimu de minimis 

„Folklor bez hranic Ostrava 2018“, účel použití: propagace, DPP, DPČ 

Staré aréně, spolku, IČ 22849521, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2018“, účel použití: kancelářské 

potřeby, cestovné, ubytování, nájemné vč. služeb, pronájem techniky a zařízení, inzerce, 

reklama, propagace, honoráře, DPP 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Festival MOVE fest 

Ostrava 2018“, účel použití: nájmy prostor a techniky, honoráře 

ve výši 50 000 Kč 

Spolku MLEJN, IČ 26532182, se sídlem Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Péče o exponáty a provoz Muzea Mlejn v roce 2018“, 

účel použití: nájemné vč. služeb, PHM (přepravy na akce), inzerce, celoplošná média, 

propagace, drobný materiál na údržbu, dohody, výroba CD, úklid muzea a soc. zařízení 

ve výši 60 000 Kč 

Pop Academy, z. s., IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Pop academy na rok 2018“, 

účel použití: provoz webových stránek, kancelářské potřeby, tisk a grafický návrh 

pozvánek a plakátů na koncerty, korepetitoři a doprovodná kapela, lektorné, pronájem 

mikroportů a ozvučovací techniky + služby zvukaře pro koncerty a pěvecké vystoupení 

OUTDOOR FILMS, s. r. o., IČ 28614593, se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní festival 

outdoorových filmů - 16. ročník“, účel použití: inzerce - reklama (dle položek v rozpočtu 

žádosti), propagace (dle položek v rozpočtu žádosti), výlep, distribuce (dle položek 

v rozpočtu žádosti), jiné služby (dle položek v rozpočtu žádosti) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/30  

ve výši 150 000 Kč 

Kabinetu architektury, z. s., IČ 02190419, se sídlem Tyršova 36/1852, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, na projekt „Výstavní činnost Kabinetu architektury v roce 2018“, 

účel použití: cestovné, tisk pozvánek a plakátů, náklady na propagaci, transport výstav, tisk 

foto-panelů, popisek apod. + plotry, výroba panelů a výstavní konstrukce, stavba, 

ubytování pro hosty 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč, 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury 

(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) 

pro rok 2018 - 1. kolo -  z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“ ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2018 - 1. kolo - níže uvedeným 

žadatelům: 

TROJHALÍ KAROLINA, IČ 72089237, se sídlem K Trojhalí 3361/15, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Fantastická Ostrava“, z důvodu omezených finančních 

prostředků a velkého počtu žádostí o dotace 

TROJHALÍ KAROLINA, IČ 72089237, se sídlem K Trojhalí 3361/15, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Ostravský kompot“, z důvodu omezených finančních 

prostředků a velkého počtu žádostí o dotace 

Ostravská univerzita, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „7. ročník mezinárodních interpretačních klavírních 

kurzů na Fakultě umění Ostravské univerzity“, z důvodu omezených finančních prostředků 

a velkého počtu žádostí o dotace  

Ostravská univerzita, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „3. ročník Festivalu klavírní instruktivní literatury 

Grandus ad Parnassum“, z důvodu omezených finančních prostředků a velkého počtu 

žádostí o dotace 

Ostravská univerzita, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „3. ročník interpretačních houslových kurzů 

prof. Ivana Ženatého“, z důvodu omezených finančních prostředků a velkého počtu žádostí 

o dotace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/30  

Spolek MLEJN, IČ 26532182, se sídlem Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn a výstavní činnost galerie Mlejn v roce 2018“, 

z důvodu omezených finančních prostředků a velkého počtu žádostí o dotace  

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace, IČ 00602078, se sídlem 

Českobratrská 958/40, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „THE BEST OF: 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě“, z důvodu omezených finančních prostředků a velkého 

počtu žádostí o dotace 

Sdružení Telepace, z. s., IČ 69610584, se sídlem Kostelní náměstí 1839/2, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, na projekt „Festival dobrých zpráv“, z důvodu omezených finančních 

prostředků a velkého počtu žádostí o dotace  

Pecha Kucha Ostrava, z. s., IČ 22863893, se sídlem Javůrkova 505/46, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh, na projekt „Pecha Kucha Night Ostrava“, z důvodu omezených finančních 

prostředků a velkého počtu žádostí o dotace  

////////////////, ////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „Hrozny - krátkometrážní 

film (zmený názov z Horoznové víno)“, z důvodu omezených finančních prostředků 

a velkého počtu žádostí o dotace  

////////////, IČ 88592910, se sídlem Hlavní 118, 742 83 Olbramice,  na projekt „Projekt 

JAGO“, z důvodu omezených finančních prostředků a velkého počtu žádostí o dotace 

FOLK V OSTRAVĚ, z. s., IČ 22766812, se sídlem Ukrajinská 1439/16, 708 00 Ostrava - 

Poruba, na projekt „Bluebells - přehlídka bluegrassové hudby“, z důvodu omezených 

finančních prostředků a velkého počtu žádostí o dotace 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/30  

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit v roce 2018 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0309/ZMOb1418/20/18 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 2577/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické výchovy, 

volnočasových a zájmově vzdělávací aktivit pro rok 2018 - 1. kolo -  níže uvedeným 

žadatelům, a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 5 000 Kč 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, IČ 00097586, příspěvkové organizaci, 

se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Čtení 

nás baví“, účel použití:  stolní hry, elektronická tužka, výtvarné potřeby, kouzelné čtení, 

sluchátka, paměťové karty 

//////////////, ////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu de minimis „7. ročník 

Závodů kočárků STROLLERING v Komenského sadech ve sportovní chůzi a cvičení 

s kočárky“, účel použití: ozvučení akce - malé pódium, mikrofony, reproduktory 

Basketbalovému klubu LABRADOR OSTRAVA, IČ 26570998, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční podpora basketbalového klubu 

pro zajištění pravidelné činnosti sportovních aktivit“, účel použití: nájmy sportovišť 

BASKET OSTRAVA, z. s., IČ 26553023, se sídlem Sokolská 1948/46, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Letní basketbalový kemp“, 

účel použití: propagace - propagační materiály, nájmy sportovišť, mzdy trenérů (OSVČ, 

DPP), média - záznamy - kamera, stativ notebook, fotograf, ubytování, stravování 

BASKET OSTRAVA, z. s., IČ 26553023, se sídlem Sokolská 1948/46, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Letní Turnaj nejmladších kategorií v minibasketbalu“, 

účel použití: propagace - propagační materiály, nájmy sportovišť, mzdy trenérů (OSVČ, 

DPP), média - záznamy - kamera, stativ notebook, fotograf, ubytování, stravování, 

organizace, rozhodčí, poháry, medaile a ceny 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/30  

ve výši 10 000 Kč 

Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, z. s., IČ 63025582, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „3. ročník Českého poháru Open 

ve stolním tenise vozíčkářů“, účel použití: pronájem haly, sportovní vybavení (dle položek 

v rozpočtu žádosti) 

Maratón klubu Seitl Ostrava, z. s., IČ 66181062, se sídlem Gen. Sochora 1206/13, 

708 00 Ostrava - Poruba, na projekt v režimu de minimis „CRAFT RunFest 

OSTRAVA 2018“, účel použití: pronájem prostor, materiálu 

O.S.P.B., z. s., IČ 64628272, se sídlem Junácká 313/84, 724 00 Ostrava - Stará Bělá, 

na projekt „Pro děti z Fifejd“, účel použití: kancelářské potřeby, pomůcky a spotřební 

materiál, nájmy a zápůjčky, vybavení členů skupiny dětí, náplně do kopírovacího stroje, 

jízdné hromadnými dopravními prostředky a přepravy materiálu, nákup topného dříví, 

vstupné do památkových, kulturních a sportovních objektů a zařízení, ubytování a pitný 

režim, věcné odměny a diplomy za soutěže, DPP a osobní náklady 

LK Baníku Ostrava, z. s., IČ 41032250, se sídlem Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění celoroční činnosti oddílu LK Baník Ostrava, z. s. - 

nájem tělocvičen v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“, účel použití: nájem 

tělocvičen v obvodu MOaP 

SLEZSKÉMU ŽELEZNIČNÍMU SPOLKU, IČ 05424089,  se sídlem Ostravská 661/46, 

735 42 Těrlicko, na projekt v režimu de minimis „Mikulášské vlaky 2018“, účel použití: 

výzdoba - nasvícení vlaků 

Basketbalovému klubu LABRADOR OSTRAVA, IČ 26570998, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „13. ročník ONDREJŮV POHÁR 2018“, 

účel použití: propagace - propagační materiály, nájmy sportovišť 

ve výši 15 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „3. ročník basketbalového turnaje 

O Putovní pohár Moravské Ostravy a Přívoz“, účel použití: pronájem sportovní haly 

Tatran, sport. vybavení, pořadatelé, pitný režim, rozhodčí, odměny hráčům, hořící louče 

Českému svazu chovatelů, základní organizace Ostrava - Přívoz, IČ 68145454, se sídlem 

Na Můstku 905/8, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Celoroční péče o venkovní 

voliéru v Ostravě - Přívoze“, účel použití: materiál a údržba voliéry, obslužný prostor, 

admin. potřeby, nájem a energie, nákup krmiva 

SENIORS, z. s., IČ 22832254, se sídlem Janovice 558, 739 11 Janovice, na projekt 

„Sportování seniorů“, účel použití: pronájmy sportovišť, místnosti a prostor, zápůjčky 

a nákupy materiálů a pomůcek, medaile a drobné věcné  odměny 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/30  

Chutě života, s. r. o., IČ 24813753, se sídlem Horní 1492/55, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, 

na projekt  „Barista Cup Ostrava 2018“, účel použití: pronájem prostor Trojhalí 

ve výši 20 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Ze školní družiny přímo za sportem“, 

účel použití: sportovní materiál a vybavení, basketbalové míče 

K+K LABYRINT OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, se sídlem Černá Louka 3187, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Centrum Ostravy žije tancem 

i v roce 2018“, účel použití: nájem sportovišť, telekomunikační služby  

Ostravský dětský ráj, z. s., IČ 06390412, se sídlem Sadová 1776/23, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ostravský dětský ráj 2018“, 

účel použití: nájem atrakcí (dle položek v rozpočtu žádosti), kancelářské potřeby 

(dle položek v rozpočtu žádosti), věcné ceny pro děti, propagační materiál (dle položek 

v rozpočtu žádosti), fakturované služby-animátoři, workshopy, DPP, DPČ, vč. zákonných 

odvodů 

//////////////, IČ 68946341, se sídlem Sadová 1776/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na 

projekt v režimu de minimis „Aktivity pro rodiče a děti v Dětském ráji v roce 2018“, účel 

použití: spotřební materiál a vybavení (dle položek v rozpočtu žádosti), kancelářské 

potřeby a propagační materiál (dle položek v rozpočtu žádosti) 

Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Ostrava, z. s., IČ 44739729, se sídlem Muglinovská 

2734/18, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční činnost mládeže 

TJ Lokomotiva Ostrava“, účel použití: energie, vodné, stočné, plyn, pronájem tělocvičen, 

hal, UT,  sportovní a spotřební materiál 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, z. s., IČ 27015891, se sídlem J. Misky 71/11, 

700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. Judo 

clubu Baník Ostrava v Ostravě - Přívoze, středisko Sarezy na Hrušovské ulici“ 

účel použití: nájmy, pronájmy, provozní náklady 

Souboru lidových písní a tanců Hlubina, IČ 19010834, se sídlem Karla Tomana 3, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Podpora činnosti a tanečních soustředění 

dětského folklorního souboru Hlubinka“, účel použití: nájemné a služby spojené s nájmem 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „CZECH OPEN 2018 - Para Table 

Tennis“, účel použití: sportovní potřeby 

Spolku amatérských volejbalistů, IČ 26628236, se sídlem U Rybníčku 1471/8C, 

725 25 Polanka nad Odrou, na projekt „Ostravská volejbalová liga smíšených amatérských 

družstev“, účel použití: nájem sportovišť 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/30  

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Modernizace Ostravské vzpírárny“, 

účel použití: kotouče 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí 

a mládeže k rekreačnímu, výkonnostnímu a vrcholovému tanci v oddíle TS Dancestyle 

Sokol Moravská Ostrava 1“, účel použití: zátěže 0,5 kg a 1 kg,  aktivní reprobedny, 

ozvučovací systém 

ve výši 25 000 Kč 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek, IČ 22710981, 

se sídlem Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava,  na projekt „Divadelní 

ateliér - dramaťák při divadle“, účel použití: materiál na umělecké edukační programy 

(dle rozpočtu v žádosti), honoráře (dle položek v rozpočtu žádosti), propagace a tiskové 

služby (dle položek v rozpočtu žádosti) 

Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Sousedská slavnost Zažít Ostravu jinak 2018“, 

účel použití:  ozvučení pronájem, výlep, distribuce,  půjčovné mobilních toalet 

BASKETU OSTRAVA, z. s., IČ 26553023, se sídlem Sokolská 1948/46, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční činnost družstev klubu BASKET Ostrava“, 

účel použití: nákup technického vybavení (dresy, míče, tréninkové pomůcky), nájmy 

sportovišť, mzdy trenérů (OSVČ, DPP), cestovné, doprava, věcné ceny (odměny, diplomy, 

medaile), vzdělávání trenérů (kurzy, školení), zdravotní a rehabilitační služby, pitný režim 

ve výši 30 000 Kč 

K+K LABYRINT OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, se sídlem Černá Louka 3187, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Podpora závodního tance pro děti 

a mládež v K+K LABYRINT OSTRAVA, z. s., v roce 2018“, účel použití: vybavení 

a materiál na sociální zázemí a šatny 

Pionýru, z. s. - Pionýrské skupině Psohlavci, IČ 44941153, se sídlem Zelená 2524/72, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Pionýrský tábor PS Psohlavci 

Rajnochovice 2018 - Výroba dřevěných stanových podsad, část 2.“, účel použití: dřevo + 

zpracování, doprava, hutní materiál (dle položek v rozpočtu žádosti), nátěr 

LK Baníku Ostrava, z. s., IČ 41032250, se sídlem Nádražní 531/175, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Běh na Emu“, účel použití: technické 

zajištění závodů, pronájem a doprava (dle položek v rozpočtu žádosti), reklama 

a propagace, pronájem nebytových prostor 

SK Hamr gym Ostrava, z. s., IČ 26539276, se sídlem Svornosti 2467/6, 700 30 Ostrava -

Zábřeh, na projekt „Zajištění celoroční činnosti SK Hamr gym Ostrava v roce 2018“, 

účel použití: nájem, teplo, vodné, stočné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/30  

ve výši 40 000 Kč 

Společnosti senior, z. s., IČ 26595982, se sídlem Na Jízdárně 2895/18, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí“, účel použití: spotřeba energie, nájem 

a služby, služby spojů, internet, web, DHM do 40 000 Kč - výměna židlí 

ve výši 50 000 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, o. s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Činnost Centra pro volný čas 

a pomoc mládeži BVÚ v roce 2018“, účel použití: spotřeba energie 

ve výši 55 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční činnost basketbalového 

střediska a centra mládeže BK NH Ostrava, z. s.“, účel použití: pronájem sportovních hal 

a tělocvičen, sport. vybavení, stravování a ubytování hráčů, doprava hráčů 

ve výši 60 000 Kč 

BOXINGu OSTRAVA, z. s., IČ 22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava -

Muglinov, na projekt v režimu de minimis „Zajištění pořádání mezinárodních turnajů 

na území obvodu MOaP, Velké ceny Ostravy - 40. ročníku a Malé ceny Ostravy, 

mezinárodního mládežnického turnaje“, účel použití: ubytování, stravování, tiskové 

služby, věcné ceny, propagace, sportovní materiál 

Tanečnímu studiu Fatima, s. r. o., IČ 29382408, se sídlem Domovská 31, 720 00 Ostrava -

Hrabová, na projekt v režimu de minimis „Tanec, pohyb a zdravý tělesný rozvoj dětí“, 

účel použití: jumping 

ve výši 90 000 Kč 

BOXINGu OSTRAVA, z. s., IČ 22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava -

Muglinov, na projekt v režimu de minimis „Rozvoj olympijského boxu v Ostravě“, 

účel použití: nájem, sportovní oblečení, regenerace 10 000 Kč, sportovní vybavení 

ve výši 200 000 Kč 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Sport pro všechny - podpora činnosti 

TJ Unie Hlubiny“, účel použití: provozní náklady (dle položek v rozpočtu žádosti), 

pronájem sportovišť a tělocvičny, sportovní vybavení, startovné, údržba areálu (budovy 

a hřiště, osivo, hnojivo, atd.), rozhodčí, delegáti, trenéři, pořadatelé, zdravotník (odměna, 

školení), cestovné, kuželky - pronájem SAREZA bez cestovného, turnaj: pronájem haly, 

zdravotník, rozhodčí 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o programové 

dotace, jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/30  

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta programová dotace na projekty v oblasti sportu, 

ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2018 - 

1. kolo - z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout programové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2018 v 1.kole níže uvedeným žadatelům: 

Mladí diplomaté, z. s., IČ 04757157, se sídlem Na Roudné 443/18, 301 00 Plzeň, na projekt 

„Evropský summit mladých diplomatů - Ostrava“, vzhledem k omezenému limitu 

finančních prostředků a zapojení malého počtu účastníků MOaP 

ELKA Ostrava, z. s., IČ 22748679, se sídlem Mitrovická 1053/1989, 724 00 Ostrava - Stará 

Bělá, na projekt „Celoroční specializovaná gymnastická příprava mladých akrobatických 

lyžařů“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

/////////////////, IČ 47179678, se sídlem Matušková 493/1a, 736 01 Havířov, na projekt „Open 

gym fest 2018 - 1. ročník“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků  

Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s. r. o., IČ 26787806, se sídlem 

Dvořákova 1269, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, na projekt „Srdcem, ne očima“, vzhledem 

k omezenému limitu finančních prostředků  

Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace, IČ 00373231, 

se sídlem Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava, na projekt „Edukační a vzdělávací 

programy 2018 v GVUO“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

//////////////////, IČ 03486117, se sídlem Kastelána Heřmana 834/12, 713 00 Ostrava -

Heřmanice, na projekt „Seznámení žáků ZŠ v MOb MOaP s MEDIACÍ“, vzhledem 

k omezenému limitu finančních prostředků 

Evropská Lok Yiu Wing Chun akademie Morava, z. s., IČ 27013791, se sídlem 

B. Václavka 2783, 738 01 Frýdek - Místek, na projekt „KUNG FU PRO DĚTI 

A MLÁDEŽ 2018“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Tělovýchovná jednota Baník Ostrava, IČ 42767776, se sídlem Budečská 2731/2, 

701 37 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Zajištění financí pro energie 

(el., plyn, vodné + stočné, odvoz odpadu)“, vzhledem k omezenému limitu finančních 

prostředků 

PIERRO FORTE, z. s., IČ 01495895, se sídlem Hladnovská 730/75, 712 00 Ostrava -

Muglinov, na projekt „Celoroční činnost zapsaného spolu PIERRO FORTE - vytvoření 

podmínek pro smysluplné využití volného času dětí, mládeže i dospělých“, vzhledem 

k omezenému limitu finančních prostředků 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/30  

LIDÉ TŘETÍHO TISÍCILETÍ, z. s., IČ 26677695, se sídlem Josefa Kotase 1171/33, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, na projekt „DVĚ ROVINY“,  vzhledem k omezenému limitu 

finančních prostředků 

Tělovýchovná jednota Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Velká cena Ostravy“, vzhledem 

k omezenému limitu finančních prostředků 

Tělovýchovná jednota Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celostátní bodovací turnaj mládeže 

ve  stolním tenise - Teichertův memoriál“, vzhledem k omezenému limitu finančních 

prostředků 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí 

a mládeže k rekreačnímu, výkonnostnímu a vrcholovému sportování v T. J. Sokol 

Moravská Ostrava 1“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Kampus Palace, s. r. o., IČ 05029627, se sídlem Smetanovo náměstí  3116/10, 

702 00 Ostrava, na projekt „Bezplatná informační platforma pro oživení centra Ostravy“, 

vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

Balónek, z. s., IČ 05374146, se sídlem Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Symboly Moravské Ostravy“, vzhledem k omezenému limitu 

finančních prostředků 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 46, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Podpora činnosti oddílu sportovní 

gymnastiky“, vzhledem k omezenému limitu finančních prostředků 

SLEZSKÝ ŽELEZNIČNÍ SPOLEK, IČ 05424089,  se sídlem Ostravská 661/46, 

735 42 Těrlicko, na projekt „Báňské spěšné vlaky IV.“, vzhledem k omezenému 

limitu finančních prostředků 

SLEZSKÝ ŽELEZNIČNÍ SPOLEK, IČ 05424089,  se sídlem Ostravská 661/46, 

735 42 Těrlicko, na projekt „Zvláštní vlaky po vlečkách Vítkovické Závodní 

Dopravy (vlečky Vítkovice - Doprava)“, vzhledem k omezenému limitu finančních 

prostředků 

Rozjeď se, z. s., IČ 03268420, se sídlem Na svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava - Martinov, 

na projekt v režimu de minimis „Prázdniny v Ostravě - 6. ročník“, vzhledem k omezenému 

limitu finančních prostředků 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/30  

Basketbalový klub LABRADOR Ostrava, IČ 26570998, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční podpora basketbalového 

klubu na mezinárodních utkáních a turnajích“, vzhledem k omezenému limitu finančních 

prostředků 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o programové 

dotace, jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení    

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, 
pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené v roce 2018 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0310/ZMOb1418/20/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 2578/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sociální práce a vytvoření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2018 - 1. kolo -  níže 

uvedeným žadatelům, a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 6 000 Kč 

Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „Bez bariér poradenství“, účel 

použití: spotřeba materiálu, služby (účetnictví, ubytování), ostatní osobní náklady (DPP) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/30  

ve výši 10 000 Kč 

Klubu celiakie pro Ostravu a Moravskoslezský kraj, z. s., IČ 01417495, se sídlem 

Kalužní 181/3, 724 00 Ostrava - Proskovice, na projekt „Bezlepkové aktivity pro děti“, 

účel použití:  propagace akcí, kanc. potřeby,  edukační a propagační materiály, ceny 

do soutěže, nájemné, osobní náklady, půjčovné kostýmů 

ve výši 15 000 Kč 

ONKO - AMAZONKÁM, spolku, IČ 44941226, se sídlem Hrušovská 16/2654, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování 

kvality života onkologických pacientek“, účel použití: kancelářské potřeby, barvy, 

fotoaparát, OON 

ve výši 16 600 Kč 

Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z. s., Základní organizaci nedoslýchavých 

Ostrava, p. s., IČ 71190082, se sídlem Karla Pokorného 1299/31, 708 00 Ostrava - Poruba, 

na projekt v režimu de minimis „7 denní edukační pobyt s rehabilitací sluchově 

postižených - oblast III“, účel použití: ubytování účastníků, mzdy pracovníků 

ve výši 18 000 Kč 

Svazu tělesně postižených v České republice, z. s., krajské organizaci Moravskoslezského 

kraje, IČ 70892351, se sídlem 30. dubna 3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 

„Aktivity místní org. STP Moravská Ostrava v r. 2018 v sociální oblasti v kulturní, 

společenské i sportovní činnosti, včetně zájezdů“, účel použití: spotřeba materiálu (tonery, 

papír, kalendáře), spoje (telefony, internet, poštovné), nájemné, školení a kurzy, doprava 

na zájezdy, dobití čipových karet Sarezy, vstupné na kulturní akce 

ve výši 20 000 Kč 

Unii ROSKA  -  reg. org. ROSKA OSTRAVA, z.  p.  s, IČ  65469097, se sídlem 

Markova 2931/34, 700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Rekondiční pobyty pro osoby 

s roztroušenou sklerózou“, účel použití: ubytování účastníků včetně stravy, rehabilitace 

ve výši 32 000 Kč 

Svépomocné společnosti Mlýnek, z. s., IČ 01821504, se sídlem Nádražní 1110/44, 

702  00  Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí“ 

účel použití: spotřebované nákupy, služby (spoje, nájemné, ostatní služby) 

ve výši 40 000 Kč 

Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „ALDIO - alternativní doprava imobilních osob“, 

účel použití: PHM 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/30  

THeatru ludem, z. s., IČ 27002144, se sídlem 28. října 49/23, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, na projekt „Terapie loutkou 2018“, účel použití: koordinace jedn. činností 

(lektorování) dle položek rozpočtu v žádosti, organizace dílen, finanční ohodnocení, 

propagace a účetní služby dle položek rozpočtu v žádosti - DPP, propagace, účetní služby 

ve výši 60 000 Kč 

Družstvu NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, 702 00 Moravská Ostrava, 

na projekt „Zaměstnávání osob se zdravotním postižením v sociálním podniku Mléčný bar 

NAPROTI“, účel použití: ostatní materiál (např. obalový materiál, drobné dovybavení 

provozovny, materiál k drobným opravám v provozovně, apod.), nájemné a služby spojené 

s nájmem vč. ohlášení místního poplatku - zahrádka, oprava a údržba (provozovna, 

zahrádka, zařízení, přístroje) 

ve výši 142 400 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, z.  s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zvyšování handicapovaných 

na trhu práce prostřednictvím sebezaměstnání v oblasti IT v roce 2018“, 

účel použití: spotřeba materiálu - kanc. potřeby, tonery, spotřeba materiálu - nákup nových 

dílů pro PC a repase starší techniky pro výuku handicapovaných osob (MB, procesor, 

HDD, paměť), doprava (svoz a rozvoz handicap. osob na kurzy), inzerce a propagace, 

pronájem speciálních pomůcek pro výuku handicap. osob, DPOČ, DPP, zákonné soc. 

a zdrav. pojištění 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o programové 

dotace, jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta programová dotace na projekty v oblasti sociální práce 

a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2018 v 

1. kole z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí programové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sociální práce 

a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2018 v 1. kole: 

Asociaci TRIGON, o. p. s., IČ 27027686, se sídlem Skautská 1045/3, 708 00 Ostrava - 

Poruba, na projekt v režimu de minimis „XXVI. ročník Evropských dnů handicapu 

v Ostravě“, vzhledem k zúžení okruhu možných žadatelů ve vyhlášeném Programu 

pro poskytnutí dotací pro rok 2018 v 1. kole 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení          



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/30  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Náš domov“ 
  
Usnesení číslo: 0311/ZMOb1418/20/18 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 2581/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o nenávratný finanční příspěvek z Fondu malých projektů Regionu Bílé 

Karpaty v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika pro projekt 

„Náš domov“ dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování a předfinancování projektu „Náš domov“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu k podpoře poskytovatelem 

nenávratného finančního příspěvku 

c) realizaci projektu „Náš domov“ v souladu s podmínkami Fondu malých projektů Regionu 

Bílé Karpaty v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

podmíněné výběrem projektu k podpoře poskytovatelem nenávratného finančního 

příspěvku 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.02.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/30  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Technické vzdělávání v MŠ“ 
  
Usnesení číslo: 0312/ZMOb1418/20/18 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 2584/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o nenávratný finanční příspěvek z Fondu malých projektů Regionu Bílé 

Karpaty v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika, Prioritní 

osy 3 Rozvoj místních iniciativ, Výzvy č. 1/FMP/11b/N pro projekt „Technické vzdělávání 

v MŠ“ 

b) spolufinancování a předfinancování projektu „Technické vzdělávání v MŠ“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu k podpoře poskytovatelem 

nenávratného finančního příspěvku 

c) realizaci projektu „Technické vzdělávání v MŠ“ v souladu s podmínkami Fondu malých 

projektů Regionu Bílé Karpaty v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - 

Česká republika, Prioritní osy 3 Rozvoj místních iniciativ, Výzvy č. 1/FMP/11b/N 

podmíněné výběrem projektu k podpoře poskytovatelem nenávratného finančního 

příspěvku 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.02.2018 
  
  

Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, o poskytnutí mimořádné 
investiční podpory 
  
Usnesení číslo: 0313/ZMOb1418/20/18 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 2585/RMOb1418/77/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 439655628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí mimořádné investiční podpory ve znění 

přílohy č. 1  předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/30  

2) rozhodlo 

  
poskytnout mimořádnou investiční podporu ve výši 600 000,- Kč TJ UNII HLUBINA, z. s., 

IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na realizaci 

projektu „Hřiště s umělou trávou, Gajdošova ul., Moravská Ostrava“ a uzavřít Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí investiční dotace s TJ UNIÍ HLUBINOU, z. s., ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0314/ZMOb1418/20/18 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazu podaném členem zastupitelstva 

městského obvodu na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

konaném dne 14.12.2017 ve znění přílohy č. 1 

  
  
  

 


